
1 

 

Středisko volného času, Ostrava – Moravská Ostrava, příspěvková organizace 
sídlo: Ostrčilova 19/2925, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČ: 75080559, DIČ:CZ75080559 

 

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Organizace (dále jen SVČ) vyhlašuje výběrové řízení č. 2/2018  

na obsazení pracovního místa na pozici 
 

„PEDAGOG VOLNÉHO ČASU“ 
 
 

Bližší informace: 
 místo výkonu práce:            Ostrava 
 pracovní poměr:                  doba určitá (zástup za mateřskou, popř. rodičovskou dovolenou) 
 výše úvazku:                       plný nebo částečný (možné obě varianty dle zaměření výuky a  

                                            domluvy) 
 platové zařazení:                 8 .- 9. platová třída  
 předpokládaný nástup:        září – říjen 2018, popř. dle dohody 

 
 
Předpoklady a požadavky:  
 

1. státní občan ČR nebo cizí státní občan s trvalým pobytem v ČR, 
2. komunikace v českém jazyce, 
3. velmi dobrá znalost práce na PC (minimálně Word, Excel, PowerPoint, Internet), 
4. osobní předpoklady pro výkon práce pedagoga: příjemné a profesionální vystupování, umění 

komunikace s lidmi, hezký vztah k dětem, vysoká spolehlivost a zodpovědnost, loajalita, 
pracovitost, 

5. splnění předpokladů pro výkon činnosti pedagogického pracovníka dle platné legislativy, tj.  
že zájemce: 

a)  je plně způsobilý k právním úkonům, 
b)  má odbornou kvalifikaci pro výkon práce pedagoga volného času vykonávajícího 

komplexní přímou pedagogickou činnost,  
c) je bezúhonný, 
d) je zdravotně způsobilý, 
e) prokázal znalost českého jazyka, není-li dále stanoveno jinak (platí pro cizího státního 

občana s trvalým pobytem v ČR). 
6. zaměření prioritně: 

a) environmentální výchovu, včetně badatelského vyučování 
b) technické vzdělávání – tj. moderní technologie tradiční řemesla (zahrnuje: PC, 

robotika, 3D technologie, technické dílny (poznámka: Své zaměření, zájmy, praxi a 

zkušenosti podrobně popište v životopise.) 
 

Upřesnění: Nabízíme možnost odborného zaškolení, vybraná specializace není podmíněna 

odborným vzděláním v tomto oboru. Výkon práce ovšem bude směřován prioritně do 

uvedených oblastí, proto výběr specializace v přihlášce uvádějte po zralé úvaze a 

s rozmyslem.  

Vítáme, nejsou ovšem podmínkou: 

 platné licence instruktorů (různé zaměření) 
 aktivní znalost cizího jazyka (především angličtina, němčina) 



2 

 

 praxe v oboru (v životopise uveďte veškeré zkušenosti v oboru včetně externího vedení 
zájmových kroužků, táborů, akcí, popř. dobrovolnictví apod.) 

 doložení pracovního posudku, potvrzení o praxi, reference 
 platná licence „zdravotník zotavovacích akcí“ 

 

Náplň práce: 

 vedení zájmových útvarů (tj. zájmové kroužky) 
 organizace a pořádání příležitostných akcí, příměstských i pobytových táborů 
 organizace a realizace soutěží vyhlašovaných MŠMT 
 práce související atd. 

 

Co nabízíme? 

 Kreativní práci v příjemném prostředí školského zařízení s mnohaletou tradicí, vysokou kvalitou 
nabízených služeb a dobrou pověstí. 

 Bezkonfliktní a přátelský kolektiv zaměstnanců. 
 Možnosti osobního rozvoje a růstu (další vzdělávání pedagogických pracovníků). 
 Benefity FKSP 
 Pružnou pracovní dobu 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zájemci mohou zaslat svou přihlášku do výběrového řízení nejpozději do 27. 7. 2018. Způsob 
doručení: poštou nebo osobně do sídla organizace. Všechny dokumenty je nutno dodat v českém 
jazyce. 

Při neomluvené neúčasti na osobním pohovoru je uchazeč z výběrového řízení vyřazen. 

Přihlášku v tištěné podobě, v zalepené obálce zašlete/doručte na adresu: 
Středisko volného času, Ostrava- Moravská Ostrava, příspěvková organizace 
Sídlo: Ostrčilova 19/2925, 702 00 Ostrava- Moravská Ostrava 
 

Obálku viditelně označte: 
VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ č.2/2018 - PEDAGOG VOLNÉHO ČASU 
NEOTVÍRAT- K RUKÁM ŘEDITELKY 

 
Kontakt pro případné dotazy:             

podatelna.svcoo@essl.ostrava.cz    
 

Přihláška musí obsahovat: 
 řádně vyplněný dokument „Přihláška do výběrového řízení“, včetně data a podpisu zájemce o 

pracovní místo a výběru specializace 
 profesní životopis s údaji o dosavadních zaměstnáních, případně praxích 
 výpis z evidence Rejstříku trestu (stáří max. 3 měsíců, originál nebo úředně ověřenou kopii) 
 ověřenou kopii o dosaženém vzdělání (u studentů potvrzení o studiu s údajem, kdy bylo 

studium zahájeno, a který ročník student nyní studuje) 
  u cizinců s trvalým pobytem v ČR doklad prokazující znalost českého jazyka 
 doklad o zdravotní způsobilosti pro výkon práce pedagoga volného času (originál nebo 

ověřenou kopii – tento dokument je možné doložit až na základě výzvy SVČ po užším výběru  
z přihlášených uchazečů) 

 
 



3 

 

V případě vysokého zájmu si organizace vyhrazuje právo provést prvotní - užší výběr uchazečů 
pro osobní pohovor na základě dokumentace dodané s přihláškou, proto doporučujeme doložit 
pečlivě zpracovaný profesní životopis. 
 
Přihlášení zájemci s neúplně nebo pozdě doručenými přihláškami nebudou ve výběrovém řízení 
hodnoceni. Nečitelně vyplněné přihlášky taktéž nebudou hodnoceny. 
 

Organizace si vyhrazuje právo nevybrat žádného z uchazečů nevybrat, či výběrové řízení zrušit, a to i 
bez udání důvodů. 

 

 

 

V Ostravě 20. 6. 2018 

 

Mgr. Milada Božeková 
ředitelka 


